
 

DECRETO Nº 23275/2026 

  

Concede Bolsa Auxílio à servidores municipais. 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais. 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Concede Bolsa Auxílio, no percentual de 10% (dez por 

cento) sobre o nível 01 da tabela de vencimentos dos servidores efetivos do Município, no período de 01 de 

fevereiro a 31 de dezembro de 2026, com base no Art. 108 da Lei n° 1666/2011, Lei n° 2541/2021, Portaria 

128/2025 e Artigo 47 da Lei 2902/2025. 

 

MATRICULA NOME CARGO CURSO INSTITUIÇÃO 

20151-1 Alini Gomes dos 

Santos 

Psicólogo Graduação em 

Gestão Pública 

Centro Universitário FAEL 

UNIFAEL 

20391-1 Anderson Adilso 

Zucchi 

Agente Administrativo Graduação em 

Gestão Pública 

Universidade Estadual do 

Paraná - UNIOESTE 

20149-1 Andressa Iung Psicóloga Graduação em 

Gestão Pública 

Universidade Estadual do 

Paraná - UNIOESTE 

20152-1 Bruna Pilatti Seben 

Cavalcante 

Agente Comunitário de 

Saúde 

Graduação em 

Gestão Pública 

Centro Universitário UniUnica 

20150-1 Caroline Stodulny 

Andrade 

Psicólogo Graduação em 

Gestão Pública 

Universidade Estadual do 

Paraná - UNIOESTE 

17829-1 Celso da Silva Motorista Graduação em 

Gestão Pública 

Centro Universitário Cidade 

Verde – UNICV 

20462-1 Clovis Rogerio de 

Oliveira Guimaraes 

Motorista Graduação em 

Gestão Pública 

Centro Universitário Facvest - 

UNIFACVEST 

 

20240-1 

Deoclecio dos Santos Professor de Educação 

Física com Habilitação 

em Licenciatura Plena 

Pós Graduação 

Lato Sensu em 

Educação no 

Campo 

Faculdade FACUMINAS 

18063-1 Edenilson Alves de 

Moraes 

Motorista Graduação em 

Gestão Pública 

Centro Universitário FAEL 

UNIFAEL 

18139-1 Edilaine Regina de 

Moraes 

Agente Autoridade de 

Trânsito 

Graduação em 

Gestão Pública 

Centro Universitário FAEL 

UNIFAEL 

19868-1 Eliana de Oliveira Professor de Ensino 

Fundamental com 

Habilitação em 

Licenciatura Plena 

Graduação em 

Educação Física 

- Licenciatura 

Centro Universitário UniUnica 

19555-1 Fabiano Borba Meure Motorista Graduação em 

Gestão Pública 

Centro Universitário Cidade 

Verde – UNICV 

13323-1 Gessi Ben Hur Baller Auxiliar Em Saude 

Bucal 

Graduação em 

Gestão Pública 

Centro Universitário Facvest - 

UNIFACVEST 

20105-1 Gilmar Fonseca Operador Maquina 

Rodoviária 

Graduação em 

Gestão Pública 

Centro Universitário 

Internacional - UNINTER 

18868-1 Jalciane Dagostin Coordenadora de 

Auditoria, Controle e 

Avaliação de Saúde 

Pós Graduação 

MBA em 

Auditoria em 

Saúde 

Centro Universitário 

Internacional - UNINTER 



 

20114-1 Jaqueline Antunes 

Valentini 

Professora de Ensino 

Fundamental com 

Habilitação em 

Licenciatura Plena 

Pós Graduação 

Lato Sensu em 

Educação no 

Campo 

Centro Universitário Nelson 

Akiyoshi - CeUNINA 

19550-1 Jose Alves Siqueira 

Neto 

Motorista Pós Graduação 

em 

Administração 

Pública e Gestão 

Estratégica 

Centro Universitário Cidade 

Verde – UNICV 

19695-1 Juliana Leria Professor de Educação 

Infantil com 

Habilitação Magistério 

Graduação em 

Pedagogia 

Universidade Cesumar - 

UNICESUMAR 

20132-1 Julio da Mota Mendes Professor de Ensino 

Fundamental com 

Habilitação em 

Licenciatura Plena 

Graduação em 

Ciências 

Biológicas - 

Licenciatura 

Universidade Tecnológica do 

Paraná - UTFPR 

18026-1 Marivani Oliveira Paz 

Silva 

Assistente Social Graduação em 

Gestão Pública 

Centro Universitário FAEL 

UNIFAEL 

20461-1 Mauricio Lucas 

Honetta Anziliero 

Medico Generalista Graduação em 

Gestão Pública 

Centro Universitário Leonardo 

da Vinci - UNIASSELVI 

19450-1 Raquel Dayany de 

Fatima Pilar 

Agente Comunitário de 

Saúde 

Graduação em 

Gestão Pública 

Centro Universitário Facvest - 

UNIFACVEST 

20111-1 Saulo Jovino Toledo Motorista Graduação em 

Gestão Pública 

Centro Universitário 

Internacional - UNINTER 

 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2026.   

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de 

dois mil e vinte e seis, 65º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 


